1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何

部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

華電國際電力股份有限公司

Huadian Power International Corporation Limited*
（在中華人民共和國（「中國」）註冊成立之中外合資股份有限公司）

（股份代碼：1071）

公告

(1)於二零二一年一月二十七日舉行的臨時股東大會投票結果；

(2)變更非執行董事、薪酬與考核委員會及戰略委員會成員；及

(3)聘任總工程師、變更副總經理

華電國際電力股份有限公司（「本公司」）於二零二一年一月二十七日（星期三）下

午二時三十分在中國北京市西城區宣武門內大街 4號華濱國際大酒店舉行臨時股東大

會（「臨時股東大會」）。所有載列於本公司日期為二零二一年一月八日之臨時股東

大會通告（「臨時股東大會通告」）的決議案均已於臨時股東大會上獲正式通過。

董事會宣佈，張志強先生獲選舉為本公司非執行董事，并獲委任為董事會薪酬與考核

委員會成員，李鵬雲先生獲選舉為本公司非執行董事，并獲委任為董事會戰略委員會

成員。

董事會進一步宣佈，宋敬尚先生獲聘任為本公司總工程師，武曰傑先生獲聘任為本公

司副總經理。

茲提述臨時股東大會通告。除另有說明外，本公告所用詞彙與臨時股東大會通告所界定

者具有相同涵義。

董事會欣然公佈，臨時股東大會已於二零二一年一月二十七日（星期三）舉行。所有載

列於臨時股東大會通告的決議案均已於臨時股東大會上獲正式通過。臨時股東大會的召

開以及臨時股東大會上所有決議案的通過，均符合中國公司法、相關法律法規及本公司

公司章程的規定。

一、臨時股東大會的召開及出席情況

2

(1) 臨時股東大會的召開情況

1. 時間： 二零二一年一月二十七日（星期三）下午二時三十分

2. 地點： 中國北京市西城區宣武門內大街 4號華濱國際大酒店

3. 投票方式： 現場投票表決（包括通過代理人投票表決）及部分 A股持有人通

過上海證券交易所網絡投票系統投票表決

4. 召集人： 董事會

5. 主持人： 丁煥德先生

(2) 臨時股東大會出席情況

賦予股東權利出席臨時股東大會並於會上投票贊成或反對所有決議案的本公司有表決

權股份總數為 9,862,976,653股。

概無股東須就臨時股東大會上提呈的決議案放棄投票。由於香港上市規則第 13.40條並

不適用於任何於臨時股東大會上提呈的決議案，故概無任何股份賦予股東權利出席臨時

股東大會但根據該條規則所載須於會上放棄表決贊成任何該等決議案。

臨時股東大會上提呈批准的各項決議案均以投票方式表決。出席臨時股東大會（親自或

委託出席）的股東共 74人，代表 5,656,883,467股，佔本公司截至臨時股東大會日期已

發行總股本的 57.354728%。

二、決議案的審議及投票結果

以下決議案已於臨時股東大會審議並以投票表決方式通過。有關各個決議案全文，請股

東參閱臨時股東大會通告。

普通決議案

1. 以獨立普通決議案審議及批准各項有關選舉以下人士作為本公司第九屆董事會董

事，任期自臨時股東大會結束時起至第九屆董事會任期屆滿時止的決議案。

下列獨立決議案已於臨時股東大會上通過。

3

議案名稱 得票數

得票數占出席臨時股

東大會有效表決權的

比例（%）

(1) 審議及批准選舉張志強先生為董事 5,656,873,168 99.999818
(2) 審議及批准選舉李鵬雲先生為董事 5,656,873,769 99.999829

三、監票人及中國律師

本公司的 H股股份過戶登記處香港證券登記有限公司擔任了監票人，並就投票表決結果

概要與本公司所收回的投票表決表格進行了對比。

本公司的中國法律顧問北京市金杜律師事務所出席了臨時股東大會，並出具法律意見，

認為本次臨時股東大會的召集、召開程序、出席臨時股東大會人員的資格及表決程序均

符合有關中國法律、規則及法規以及本公司公司章程的規定。

四、變更非執行董事、薪酬與考核委員會及戰略委員會成員

於臨時股東大會上，張志強先生及李鵬雲先生獲選舉為第九屆董事會非執行董事，其任

期為自臨時股東大會結束時起至第九屆董事會任期屆滿時止。根據香港上市規則第

13.51(2)條須予披露的有關張志強先生及李鵬雲先生的履歷詳情及其他資料，請參閱臨

時股東大會通告。

於二零二一年一月二十七日召開的第九屆董事會第八次會議上，張志強先生獲委任為薪

酬與考核委員會成員，李鵬雲先生獲委任為戰略委員會成員。

於二零二一年一月二十七日，因工作原因，苟偉先生不再擔任第九屆董事會非執行董事

及薪酬與考核委員會成員職務，郝彬先生不再擔任第九屆董事會非執行董事及戰略委員

會成員職務。苟偉先生及郝彬先生均已確認，彼等與董事會並無意見分歧，亦無有關彼

等辭任之任何事宜須敦請股東垂注。

五、聘任總工程師及變更副總經理

因年齡原因，陳存來先生辭去其擔任的本公司副總經理職務。董事會對陳存來先生對本

公司所做的工作表示滿意，對其為本公司經營和發展所做出的貢獻給予高度評價，並向

其表示衷心感謝！

於二零二一年一月二十七日召開的第九屆董事會第八次會議上，宋敬尚先生獲聘任為本

公司總工程師，武曰傑先生獲聘任為本公司副總經理。宋敬尚先生及武曰傑先生的履歷

詳情如下：

4

宋敬尚先生，中國國籍，生於一九六四年六月，畢業於清華大學電力工程領域專業，碩

士學位，高級工程師。宋先生曾先後就職于天津發電檢修工程公司、天津軍糧城發電廠、

天津市電力公司、天津軍糧城發電有限公司、中國華電集團有限公司、華電國際電力股

份有限公司。宋先生在電力工程技術、生產運營、企業管理等方面具有三十年以上的工

作經驗。

武曰傑先生，中國國籍，生於一九七一年七月，畢業于華北工學院，財務管理專業，高

級政工師。武先生曾先後就職于山東濰坊發電廠、安徽宿州發電有限公司、漯河電廠籌

建處、中國華電集團有限公司。武先生在電力生產經營、電源項目開發、人力資源管理

等方面具有二十八年的工作經驗。

承董事會命

華電國際電力股份有限公司

張戈臨

董事會秘書

於本公告日期，本公司董事會由下列董事組成：

丁煥德（董事長、執行董事）、倪守民（副董事長、非執行董事）、彭興宇（非執行董

事）、羅小黔（執行董事）、張志強先生（非執行董事）、李鵬雲先生（非執行董事）、

王曉渤（非執行董事）、馮榮（執行董事）、王大樹（獨立非執行董事）、宗文龍（獨

立非執行董事）、豐鎮平（獨立非執行董事）及李興春（獨立非執行董事）。

中國•北京

二零二一年一月二十七日

*僅供識別